
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

Pro Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti zdravotnictví, sociálních 
služeb a protidrogové prevence 

Přítomni 

Mgr. Ivan Kabický, Ing. Květuše Čelikovská, doc. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., 
Petr Dolínek, Mgr. Nina Janyšková, PhDr. Tomáš Klinecký, Lenka Kohoutová, 
Mgr. Aleš Kuda, Ing. Hana Prokopová Nesrstová, JUDr. Lenka Teska Arnoštová, 
Mgr. Radka Vetešníková, Mgr. Jindřich Vobořil 

Omluveni MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, MUDr. Iveta Borská, prof. PhDr. Michal 
Miovský, Ph.D., PhDr. Milan Pešák, PhDr. Radek Suda 

Věc 

Zápis z 1. jednání Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti 
zdravotnictví, sociálních služeb a protidrogové prevence, které se konalo dne 
4. 3. 2013 v zasedací místnosti odboru zdravotnictví, sociální péče a prevence 
MHMP, Praha 1, Charvátova 9/145, od 12:00 do 15:30 hodin. 

Zpracoval MUDr. A. Weberová Počet stran 9 Datum 5. 3. 2013 
 
 
Zasedání zahájil ve 12:12 náměstek Ivan Kabický, předseda komise, přítomno 10 členů ze 17, komise je 
způsobilá usnášet se. Jako hosté byly přítomny Mgr. Bc. J. Nožířová, Dis., a Mgr. K. Pádecká. 
 
Program jednání: 

1)  Granty pro oblast sociálních služeb pro r. 2013 
2)  Granty pro oblast rodinné politiky pro r. 2013 
3)  Granty pro oblast zdravotnictví pro r. 2013 
4)  Granty pro akce celopražského významu pro r. 2013 
5)  Granty pro oblast protidrogové politiky – Zdravé město Praha 2013 

 
V úvodu jednání náměstek I. Kabický informoval přítomné, že ve všech dnes projednávaných oblastech 
došlo k nárůstu finančních prostředků, organizace očekávají, že bude městem kompenzován propad 
dotací ze státního rozpočtu. 
Zcela nově byl pro rok 2013 vyhlášen program D – akce celopražského významu, který částečně 
nahradil kapitolu partnerství, na základě praktických poznatků bude upravován, až kapitolu partnerství 
zcela nahradí. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy v oblasti sociálních služeb pro rok 2013 

Náměstek I. Kabický v úvodu připomněl, že granty jsou vyhlášeny podle schváleného schématu – 
pokračuje financování víceletých grantů na sociální služby (v roce 2012 byly poprvé uzavřeny 3leté 
smlouvy) a grantů protidrogové politiky, pro rok 2013 byly v oblasti sociálních služeb přijímány pouze 
žádosti o jednoleté granty. 

Konkrétně o jednotlivých programech informovala H. Prokopová Nesrstová, vedoucí odd. grantové 
podpory. 

Program J1 zahrnuje většinu druhů registrovaných sociálních služeb, program J2 je primárně určen na 
sociální služby pro osoby bez přístřeší, program J3 je sociální poradenství pro vybrané cílové skupiny 
uživatelů sociálních služeb, program J5 je určen pro městské části na financování služeb lokálního 
charakteru – pečovatelská služba, nízkoprahová zařízení pro děti a mládež. 

12:25 se na jednání dostavila L. Teska Arnoštová, přítomno je 11 členů. 

V souvislosti s poklesem státní dotace MPSV (mínus cca 70 mil. Kč) na poskytování sociálních služeb 
byl návrh v programu J1 tvořen se záměrem dofinancovat potřebné sociální služby na území HMP. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

2 

MPSV omezilo nadregionální program B a dotování většiny sociálních služeb předalo krajům, ovšem 
bez převodu dostatečných finančních prostředků. Východiskem pro posouzení sociálních služeb 
v grantovém systému HMP bylo finanční ohodnocení kapacitní jednotky a použití kalkulačního vzorce 
u výpočtu pro optimální výši grantu HMP pro jednotlivé sociální služby. Hodnocení probíhalo v souladu 
se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb na území HMP (SPRSS) a s ohledem na aktuální 
výši státní dotace MPSV pro jednotlivé poskytovatele sociálních služeb na území HMP.  
H. Prokopová Nesrstová informovala přítomné o změnách, ke kterým došlo proti rozeslanému 
podkladovému materiálu. Navýšení grantu pro organizaci SPMP Sedlec s ohledem na nově podanou 
žádost o grant HMP v důsledku chyby v hodnocení státní dotace (dotace MPSV nebyla organizaci 
přidělena), dále upozornila na specifikum a vysoké individuální posouzení domova se zvláštním 
režimem, který provozuje sdružení APLA, a konečně informovala o redukci částky na Linku bezpečí, 
která byla redukována s přihlédnutím s celorepublikovému rozměru služby. 

V programu J2 bylo registrováno minimum žádostí, vzhledem k tomu, že velká část služeb pro tuto 
cílovou skupinu je financována prostřednictvím tříletých grantů.  

Granty v programu J5 jsou určeny městským částem Praha 1 – 22, které následně vyhlašují své lokální 
programy zaměřené na financování pečovatelské služby a nízkoprahových zařízení pro děti a mládež.  
Členové komise byli informováni, že pro výpočet rozdělení dotace byla použita statistická data 
z předchozího roku z důvodu změny systému vykazování dat (např. příspěvek na péči, mimořádné 
výhody) – data z roku 2012 by pro výpočet nebyla kompatibilní.  

V následující diskusi o jednotlivých programech L. Kohoutová zmínila, že propad financování služeb ze 
strany MPSV se dotkl všech krajů, již je zahájena diskuse s ministerstvem o možnosti dofinancování. Po 
vyhlášení amnestie enormně narostly požadavky na bydlení, základní sociální i pracovní poradenství. 
K předloženým návrhům má několik zásadních výhrad: 
Tlumočnické služby – na konkrétním příkladu ukázala závady v e-mailové komunikaci. Neslyšící se bez 
tlumočení nemohou kvalitně domluvit – ani psanou češtinou. Domnívá se, že je chybou, že nejsou 
dostatečně podporovány tlumočnické služby pro osoby neslyšící.  

T. Klinecký vysvětlil, že podané projekty na tlumočnické služby nejsou kvalitně zpracovány, některé 
služby jsou již podpořeny v rámci tříletého financování. SPRSS obsahuje závazek navýšit tlumočnické 
hodiny na úrovni Prahy z 10 000 hodin na 15 000 hodin. 

Linky důvěry (a jiné krizové linky) – L. Kohoutová odmítá roztříštěnost těchto služeb, která není nikde 
ve světě. Podporovaných subjektů provozujících linky je mnoho, potom jsou vysoké provozní náklady. 
Je třeba vybrat poskytovatele, který kvalitně obstará více čísel a širší oblast. Dále je třeba přísně 
vyhodnotit linky s celorepublikovou působností. 

H. Prokopová Nesrstová sdělila, že linky navržené k podpoře jsou pro různé cílové skupiny, jedině pro 
seniory jsou navrženy k podpoře 2 linky (Elpida a Život 90). Krizové linky jsou cíleny na specifické 
cílové skupiny. T. Klinecký doplnil, že se nejedná jen o linku důvěry, ale často též o specifickou 
krizovou intervenci. 

L. Kohoutová požaduje vytvoření efektivní sítě linek pro celou HMP a její smysluplné dotování. 
Náměstek Kabický sdělil, že se racionalizace této sítě již připravuje ve spolupráci s ředitelem Centra 
sociálních služeb Praha, do června 2013 se nastaví systém krizové péče, včetně služby telefonická 
krizová pomoc. 

Sociálně terapeutické dílny – v případě dílen je důležité, zda nejsou podporovány jako chráněná 
pracovní místa – dříve chráněné dílny. Přechodné zaměstnávání a chráněné dílny nejsou činnostmi dle 
zákona č. 108/2006 Sb. T. Klinecký uvedl, že se nejedná o chráněná pracovní místa ani přechodné 
zaměstnání, pouze jde o používání názvu projektu, který již není v souladu se současnou terminologií 
zákona. L. Kohoutová požaduje, aby všechny projekty nesly názvy v souladu s terminologií zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

13:15 se na jednání dostavil J. Vobořil, přítomno je 12 členů. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

3 

M. Dlouhý upozornil na to, že v programu J1 jsou podporováni poskytovatelé v oblasti protidrogové 
prevence a vznesl dotaz, jak je zamezeno duplicitě ve financování těchto služeb. N. Janyšková, 
protidrogová koordinátorka, odpověděla, že některé služby v oblasti protidrogové prevence musí být 
registrovány podle zákona o sociálních službách, potom jsou také financované prostřednictvím dotací na 
sociální služby. Jiné služby těchto poskytovatelů jsou financovány zase pouze dotacemi na 
protidrogovou politiku. N. Janyšková a T. Klinecký potvrdili, že v rámci jednotlivých programů byly 
žádosti konzultovány s cílem, aby nedošlo k duplicitnímu financování. 

Obdobným problémem je financování zdravotní péče v sociálních službách a sociálně-zdravotních 
projektech. 

P. Dolínek se domnívá, že některé služby se mají financovat více, aby nedošlo k jejich zániku. Dále se 
informoval o jednotlivých podporách pro poskytovatele sociálních služeb, konkrétně o Alzheimercentra, 
Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s., Proxima Sociale, o. s., 
a Život 90.  

Hlasování proběhlo po programech ve 13:35: 
L. Kohoutová oznámila střet zájmu v případě organizace Unie Roska. Vzhledem k tomu, že se hlasuje 
o programu jako celku a ne o jednotlivých organizacích, může hlasovat. 
V programu J1 byla navržena podpora pro jednotlivé sociální služby v celkové výši 60 470 300 Kč 
Program J1: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 10 členů, proti 0, zdrželi se 2 členové. 
V programu J2 byla navržena podpora pro jednotlivé sociální služby v celkové výši 1 942 600 Kč 
Program J2: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
V programu J3 byla navržena podpora pro jednotlivé sociální služby v celkové výši 3 418 100 Kč 
Program J3 – L Kohoutová podala pozměňující návrh – snížení dotace pro Národní radu osob se 
zdravotním postižením České republiky o 100 tis. Kč a ponechání této částky jako rezerva. Po schválení 
změny bylo hlasováno o programu jako celku. 
Přítomno 12 členů, pro hlasovalo 11 členů, proti 0 členů, zdržel se 1 člen. 
Program J5: rozdělení částky 9 mil. Kč pro městské části. Přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy rodinné politiky pro rok 2013  

Předem rozeslaný materiál doplnila K. Pádecká informacemi o průběhu řízení. Program C navazuje na 
program J4 vyhlašovaný v minulých letech v rámci sociálních služeb. Program je ovšem určen pouze 
pro neregistrované služby. V roce 2013 bylo přijato celkem 62 žádostí s celkovým požadavkem cca 
12,8 mil. Kč při alokaci 4 mil. Kč. 

Rozdělení dle podprogramů: 
1. Služby podpory rodiny  

• podpora činností zaměřených na slaďování rodinného a pracovního života 
• podpora poradenství v oblasti rodinného života 
• mateřská a rodinná centra 

Celkem žádostí .............................................36 
Návrh podpory – počet projektů ...................21 
Navrhovaná podpora v Kč .......... 1 985 000 Kč 

2. Služby náhradní rodinné péče 
• podpora činností zaměřených na diagnostiku žadatelů, provázení při příjmu dítěte do rodiny 
a další provázení náhradních rodičů, dle jejich potřeb a zájmů 
• podpora doprovázení dětí a mládeže v náhradní rodinné péči a výchovné péči, zaměřené na 
posilování jejich samostatnosti, rozvoje jejich schopností a podpory začleňování do běžného 
každodenního života 

Celkem žádostí ...............................................4 
Návrh podpory – počet projektů .....................3 
Navrhovaná podpora v Kč ............. 450 000 Kč 
 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

4 

 
 

3. Služby prevence nežádoucích jevů souvisejících s životem rodiny 
• sanace rodiny - činnosti podporující rodiny v krizi, ohrožené sociálním vyloučením, odebráním 
dětí apod. (mimo režim zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů) 
• rekreační a výchovné pobyty pro děti a mládež ze sociálně znevýhodněného prostředí 
• asistovaný styk při komunikaci rodičů s dětmi  

Celkem žádostí .............................................20 
Návrh podpory – počet projektů ...................11 
Navrhovaná podpora v Kč .......... 1 305 000 Kč 

4. Služby v oblasti podpory dětí a mladých dospělých do 26 let opouštějících zařízení ústavní 
výchovy a pomoc při jejich začleňování do běžného života 
Celkem žádostí ...............................................2 
Návrh podpory – počet projektů .....................2 
Navrhovaná podpora v Kč ............. 260 000 Kč 

Po představení programu následovala diskuse. L. Kohoutová se zajímala, jakým způsobem reaguje 
odbor na novelu zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Domnívá se, že je potřeba nejen podpořit 
pěstounské rodiny, ale také aktivně vyhledávat a podporovat rodiny, které budou o děti pečovat. 

A. Kuda se domnívá, že v programu není třeba podpořit projekt Integrační centrum pro rodiče s dětmi 
poskytovatele z oblasti protidrogové - Střediska prevence a léčby drogových závislostí Drop In, o.p.s. 
K. Pádecká doporučuje případné zbylé finanční prostředky přesunout na projekt Asistované styky 
v Domě tří přání žadatele Dům tří přání. 

Hlasování proběhlo ve 13:55: 
Hlasováno bylo nejprve o pozměňovacím návrhu: nepodpoření projektu Integrační centrum pro rodiče 
s dětmi a přesunutí finančních prostředků ve výši 120 tis. Kč na projekt Asistované styky v Domě tří 
přání. Přítomno 12 členů, návrh byl schválen jednomyslně. 
Hlasování o programu C - granty rodinné politiky: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy – akce celopražského významu pro rok 2013 

Nově vyhlašovaný program, který zahrnuje široké spektrum akcí a možných jednorázových aktivit 
v oblasti zdravotní, sociální i preventivní, uvedl náměstek I. Kabický. Program postupně nahradí 
položku partnerství, kde jsou obdobné aktivity nesystémově podporovány. 
H. Prokopová doplnila, že bylo hodnoceno celkem 48 žádostí, v celkové výši požadavku 6 226 084 Kč.  
Po zhodnocení žádostí prostřednictvím externích hodnotitelů a následné korekci pracovní skupinou pro 
hodnocení grantů v působnosti odboru ZSP MHMP bylo navrženo k rozdělení celkem 1 844 500 Kč. 
Pro hodnocení byla nastavena základní kritéria a byl hodnocen zejména celopražský význam, přesah 
mezi oblastmi a dopad na veřejnost, v úvahu byla brána též realizace v minulosti a udělená záštita. 

L. Kohoutová upozornila na projekt Euroklíč v Praze 2013 podaný Národní radou osob se zdravotním 
postižením ČR, který dle jejího názoru nezapadá do filosofie programu. 

P. Dolínek se též domnívá, že se jedná o dlouhodobou investici, jejíž projednání náleží do jiného 
programu. Jde o systémový projekt, který by se měl podporovat, ale dlouhodobě a koncepčně. Navrhuje, 
aby byl zařazen do evropských projektů nebo do programu Praha bezbariérová. Na MHMP také vzniká 
nové investiční oddělení, které bude obdobné projekty schopno realizovat. 

Hlasování proběhlo ve 14:30: 
L. Kohoutová oznámila střet zájmu v případě Unie Roska a Nadačního fond pro podporu zaměstnávání 
osob se zdravotním postižením. Vzhledem k tomu, že se hlasuje o programu jako celku a ne 
o jednotlivých organizacích, může hlasovat. 
 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

5 

 
Hlasováno bylo nejprve o pozměňovacím návrhu: nepodpořit projekt Euroklíč v Praze 2013, u kterého 
navržena částka byla 300 000 Kč, naopak zvýšit dotaci pro projekt Posilování finanční gramotnosti 
pražských seniorů (Asociace občanských poraden) o 50 tis. Kč a podpořit projekt Benefiční večer  
k 90. výročí narození sestry Akvinely L. Loskotové (Domov svaté Rodiny) ve výši 10 tis. Kč. Přítomno 
12 členů, návrh byl schválen jednomyslně. 
V programu D byla navržena podpora pro jednotlivé projekty v celkové výši 1 604 500 Kč 
Hlasování o programu D – akce celopražského významu: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
 
Projednání grantů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2013 

Náměstek I. Kabický seznámil členy komise se základními vyhlášenými programy a s celkovou 
alokovanou částkou, která byla proti minulým letům zvýšena na 20 mil. Kč. 

Pro rok 2013 byly vyhlášeny následující programy (v závorce uveden počet přijatých žádostí): 
I. zdravotní služby (39) 
II. doplňující služby pro osoby se zdravotním postižením a chronicky nemocné (71) 
Program je určen pouze pro nestátní neziskové organizace. 
III. program zdraví (57) 
IV. paliativní péče (8) 

Celkem žadatelé podali 175 projektů, z toho je 37 nových. Počet projektů meziročně stoupl o 7 %.  
Po formální kontrole byly žádosti předány k hodnocení externími odborníky, 5 žádostí je navrženo 
k vyřazení z formálních důvodů, a proto nebyly posuzovány.  

Jednání komise předcházelo hodnocení jednotlivých projektů. K externímu hodnocení bylo předáno 170 
projektů. Hodnocení každého projektu proběhlo na základě schválených pravidel dvěma nezávisle 
posuzujícími odborníky, kteří byli vybráni na základě vyhodnocení poptávky. Celkem projekty nezávisle 
posuzovalo 20 odborníků. Hodnocení odevzdali v termínu do 22. února 2013. Projekt může být 
ohodnocen jedním hodnotitelem maximálně 60 body. Výsledkem posuzování projektu hodnotitelem je 
jednak bodové hodnocení, jednak návrh výše grantu nebo míry podpory projektu, případně zdůvodněný 
návrh na nepodpoření. Dále byly projekty i návrhy zpracovány a posouzeny oddělením grantové 
podpory. Pro stanovení reálného návrhu bylo použito procentní krácení a následné dorovnání podle 
významnosti projektu a souladu s prioritami programového prohlášení Rady HMP (domácí péče, 
paliativní péče, následná péče, dlouhodobá péče, prevence civilizačních onemocnění) a se SPRSS 
(v programu I.5) a objemu finančních prostředků v grantovém programu. 

Celkem požadováno na realizaci 175 projektů ..................... 45 620 653 Kč 
Celkem požadováno na realizaci hodnocených projektů ...... 44 941 753 Kč 
Alokováno v rozpočtu  ......................................................... 20 000 000 Kč 
Předložený návrh na rozdělení ............................................. 20 000 000 Kč 

V diskusi L. Kohoutová upozornila opět na nesystémové dotování linek – Linka důvěry (Psychiatrická 
léčebna Bohnice) a Telefonní linka AIDS pomoci - preventivně-informační bezplatná linka s nonstop 
provozem (Česká společnost AIDS pomoc, o.s.), které jsou dle jejího mínění nadbytečné a drahé.  
A. Weberová a K. Čelikovská doplnily, že Linka důvěry v PLB je nedílnou součástí nízkoprahového 
oddělení Centrum krizové intervence, je zde v rámci léčebny okamžitá dostupnost konzultace psychiatra 
nebo psychologa, dále je možno využít ambulanci i případně krátkodobý pobyt, které jsou 
zatíženy menší stigmatizací než standardní hospitalizace. Podpora ze strany města vyplynula před cca 5 
lety z jednání mezi HMP a Ministerstvem zdravotnictví. 

K dotazu na míru zneužití Linky důvěry (CKI PLB) bylo zjištěno, že podíl hovorů, u kterých nelze 
spolehlivě hovořit o krizové intervenci, činil v roce 2012 7,45 %. 

Dále se L. Kohoutová dotázala, kolik osob z Prahy s onemocněním RS je umístěno v zařízení Oblastní 
charity Červený Kostelec – jedná se o projekt Domov sv. Josefa - specializovaná rehabilitace pro  

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

6 

 

nemocné roztroušenou sklerózou. A. Weberová sdělila, že nejde o pobytové služby, ale pouze 
o přechodný rehabilitační pobyt v délce 1 – 2 měsíce. 

L. Kohoutová upozornila na nedořešenou situaci v poskytování zdravotní péče osobám bez přístřeší, 
jedinou ordinaci pro bezdomovce provozuje NADĚJE o.s. Domnívá se, že by měla fungovat nejen 
ordinace praktického lékaře, ale i gynekologie a zubní. Doporučuje proto, aby navržená částka pro 
projekt Zdravotní péče o bezdomovce byla navýšena. A. Weberová doplnila, že pro rok 2013 je 
plánována i gynekologická péče ve stávající ordinaci.  

Náměstek I. Kabický uvedl, že se řeší také možnost doléčovacího pobytu na lůžku pro tuto cílovou 
skupinu. 

Projednávání proběhlo po jednotlivých programech. 
Hlasování ve 14:40: 
Program I/1,2,3,5: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
Program I/4: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 10 členů, proti 0 členů, zdrželi se 2 členové. 
Hlasování ve 14:50: 
Program II: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 
Hlasování v 15:10: 
Hlasováno bylo nejprve o pozměňovacím návrhu: nepodpoření projektu Telefonní linka AIDS pomoci - 
preventivně-informační bezplatná linka s nonstop provozem a přesunutí finančních prostředků ve výši 
18 tis. Kč na projekt Zdravotní péče o bezdomovce. Přítomno 12 členů, návrh byl schválen jednomyslně. 
Program III: přítomno 12 členů, pro hlasovalo 12 členů. 

V 15:12 odešel A. Kuda, přítomno 11 členů, komise je schopna usnášet se. 

Hlasování 15:14: 
Program IV: přítomno 11 členů, pro hlasovalo 11 členů. 

Přehled komisí navržených finančních prostředků dle programů: 

Program Počet projektů Doporučená 
částka 

 celkem 
z toho vyřazeno 
pro nesplnění 

podmínek 

z toho návrh  
na podpoření 

z toho návrh  
na nepodpoření 

celkem  
z rozpočtu HMP 

  I. zdravotní služby 39 0 33 6 5 498 000 Kč 
II. doplňující služby pro 
osoby se zdravotním 
postižením a chronicky 
nemocné 

71 3 54 14 3 856 000 Kč 

III. program zdraví 57 2 39 16 4 076 000 Kč 

IV. paliativní péče 8 0 8 0 6 570 000 Kč 

  Celkem 175 5 134 36 20 000 000 Kč 

  Rezerva  0 

  Alokované finanční prostředky 20 000 000 Kč 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

7 

 

Projednání grantů pro oblast protidrogové politiky Zdravé město Praha 2013  

Program uvedl náměstek I. Kabický. Ve výběrovém řízení Zdravé město Praha 2013 byly tradičně 
vyhlášeny dva programy: I. program pro školy a školská zařízení a II. program pro organizace. 
V rozpočtu se meziročně podařilo částku alokovanou pro protidrogovou politiku znatelně navýšit. 
 
I. program pro školy a školská zařízení 

Souhrnné informace o programu podala J. Nožířová. Do I. programu „Zdravé město Praha 2013“ pro 
školy a školská zařízení se přihlásilo celkem 302 projektových žádostí s celkovými náklady cca 20,4 mil. 
Kč a požadavkem na dotaci HMP 10 227 966 Kč. Celková částka uvolněná na financování I. programu 
je 5 mil. Kč. 

Při posuzování byl sledován hlavní cíl, kterým je podpora škol a školských zařízení, které jsou samy 
realizátory preventivních programů nebo žádají o dotaci pro organizace specializované na projekty 
specifické primární prevence rizikového chování, které na příslušných školách a školských zařízeních 
programy realizují. Zároveň bylo grantové řízení I. programu realizováno v souladu s „Plánem primární 
prevence rizikového chování kraje PRAHA“. 

Posuzování projektových žádostí probíhalo ve dvou stupních. V prvním stupni žádosti bodovali obvodní 
metodici prevence z pedagogicko-psychologických poraden (8 osob) a protidrogoví koordinátoři MČ 
Praha 1 – 22 (22 osob). Zároveň probíhala i formální kontrola projektů pracovníky oddělení prevence 
ZSP MHMP (2 osoby) a administrace projektových žádostí. Ve druhém stupni posuzovala projektové 
žádosti pracovní skupina (7 osob), kdy někteří členové jsou zároveň členy sekce primární prevence při 
Protidrogové komisi Rady HMP (4 osoby). 

Celkový počet 302 projektů byl rozřazen do těchto skupin: 
- Projekty navržené k podpoření – 226 
- Projekty navržené nepodpořit – 62 
- Projekty navržené vyřadit pro formální nedostatky – 14 

Celková částka navržená k rozdělení je 4 780 000 Kč. 

Hlasování 15:18. 
Program I.: přítomno 11 členů, pro hlasovalo 11 členů. 
 
II. program pro organizace 

Doplňující informace k rozeslanému materiálu a zejména k problematice kontinuálního financování 
podala N. Janyšková, protidrogová koordinátorka. K projednávání byly zpracovány a předloženy návrhy 
dotací, které jsou poskytovány podle metodiky jako jednoleté nebo čtyřleté. 

Rozpočet pro rok 2013 je v kapitole 05/§3541 - Protidrogová politika - celkem 41 mil. Kč.  
K rozdělení v grantové oblasti pro II. program je částka 33 900 000 Kč. Z této částky byly uvolněny 
finanční prostředky na projekty dle uzavřených čtyřletých smluv v letech 2010, 2011 a 2012 ve výši 
24 670 000 Kč. K rozdělení zůstává 9 230 000 Kč. 

Do II. programu se přihlásilo 18 organizaci se 41 projekty. Celkový rozpočet projektů je 150 265 156 Kč 
a částka požadovaná z rozpočtu HMP je 38 873 758 Kč.  

Projekty zahrnují celé spektrum služeb protidrogové prevence – primární prevence, Harm Reduction, 
léčba, následná péče, terapeutické komunity aj. Základní podmínkou pro návrh na udělení finanční 
podpory je certifikace každé jednotlivé služby (rozhodnutí Výboru pro udělování certifikací Úřadu vlády 
České republiky a Rady vlády pro koordinaci protidrogové politiky). Tato podmínka se netýká pouze  

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

8 

 

projektů IVH, jejichž předmětem je výzkum, vzdělávání, informace, hodnocení. Tyto tzv. „neslužbové“ 
projekty nespadají do povinnosti certifikace. 

K rozdělení je navrženo 8 840 000 Kč na financování jednoletých projektů v roce 2013, navýšení 
finančních prostředků projektům podporovaným ve čtyřletém financování a podpora jednoho projektu 
navrhovaného do čtyřletého financování 2013 – 2016 s ponecháním rezervy.  

Vše ukazuje tabulkový přehled: 
 

Program II. - organizace Počet projektů Doporučená 
částka  

 celkem 
z toho vyřazeno 
pro nesplnění 

podmínek 

z toho návrh  
na podpoření 

z toho návrh  
na nepodpoření 

celkem  
z rozpočtu HMP 

 Jednoleté financování 21 0 18 3 5 520 000 Kč   

Čtyřleté financování - 
navýšení 19 0 18 1 2 820 000 Kč 

Čtyřleté financování - 
NOVÉ 1 0 1 0 500 000 Kč 

Celkem 41 0 17 4 8 840 000 Kč 

 Rezerva  390 000 Kč 
 Alokované finanční prostředky 9 230 000 Kč 

 

Hlasování 15:25. 
Program II.: přítomno 11 členů, pro hlasovalo 11 členů. 
 
 
Závěr: 

1. Komise souhlasí v programu A – granty v oblasti zdravotnictví - s vyřazením 5 projektů 
z formálních důvodů a doporučuje udělení grantu v celkové výši 20 mil. Kč jednotlivým 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 zápisu. 

2. Komise doporučuje v programu B – granty v oblasti sociálních služeb - udělení grantu v celkové 
výši 65,831 mil. Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulkách, které jsou přílohou č. 2 zápisu, 
a souhlasí s ponecháním rezervy 100 000 Kč. 

3. Komise doporučuje v programu C – granty rodinné politiky - udělení grantu v celkové výši 4 mil. 
Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 3 zápisu. 

4. Komise souhlasí v programu D – akce celopražského významu - s vyřazením 1 projektu 
z formálních důvodů a doporučuje udělení grantu v celkové výši 1 604 500 Kč jednotlivým 
subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 4 zápisu, a souhlasí s ponecháním rezervy 
1,040 mil. Kč. 

 

 

 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 

9 

 

5. Komise souhlasí v programu Zdravé město Praha 2013 – I. program - pro školy a školská zařízení 
s vyřazením 14 projektů z formálních důvodů a doporučuje udělení grantu v celkové výši 4,78 mil. 
Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 5 zápisu. 

6. Komise doporučuje v programu Zdravé město Praha 2013 – II. program – udělení grantu 
v celkové výši 8,840 mil. Kč jednotlivým subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 6 
zápisu, a souhlasí s ponecháním rezervy 390 000 Kč 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 15:30. 

 

 

 

 

 

  ......................................................................  

 Mgr. Ivan Kabický, náměstek primátora 
 předseda komise 


	Jednání bylo ukončeno ve 15:30.

